

نقیسه اله دادی - تحلیل گر



حادثه تروریستی چهارشنبه تهران، مرقد امام مطهر و مجلس شورای اسلامی را هدف گرفته بود که تا‌کام ماند. داغش مسئولیت این حمله تروریستی را به عهده گرفت. اما نکاتی درباره ی کنش ها و واکنش های برخی کشورها و برخی رویدادها قابل توجه است:

شاید تهدید بن سلمان و وزیر امورخارجه عربستان مبنی بر تنبیه ایران به خاطر حمایت از تروریسم بوده است. این تروریسم کاملاً از سوی عربستان سعودی تامین مالی می شود. عربستان می‌خواهد ایران را صحنه جنگ کند! شاید علت دیگر حمایت ایران از قطر باشد که موجب خشم عربستان شده است. با این اوصاف عربستان ارتباط حمله تروریستی را رد کرده اما شواهد خلاف این را نشان می‌دهد.

یا شاید این توطئه ای آمریکایی سعودی علیه ایران بوده است. چرا که بعد از ملاقات ترامپ در عربستان و قراردادهای میلیاردی نظامی، عربستان اعتماد به نفس کاذبی در قدرت یافته است و به خود جرأت داده است تا به قدرت خاورمیانه تعرض کند. پیوند سیاسی آمریکا و عربستان حتی در ابراز محکومیت حادثه تروریستی تهران نیز به وضوح پیداست . نکته قابل توجه دیگر نیز، موفقیت آمیز خواندن این حمله توسط برخی رسانه‌های معاند است. اما آنچه بازرز است شکست این عملیات است. افراد مسلح مرقد مطهر و مجلس را نشانه گرفته بودند. تقریباً این ۸ تروریست یا کشته شدند یا دستگیر و یا دست به عمل انتحاری زدند و این یعنی فشاری که نیروهای امنیتی بر افراد تروریست وارد آورده بودند از توان تروریست ها بیشتر بوده است. در صورتی که در سایر حملات تروریستی که در اروپا و سایر مناطق جهان انجام می شود تروریست ها با تأخیر دستگیر می‌شوند، این نشانگر هوشیاری گروه ها و نیروهای امنیتی کشور ایران است. داغش در ایران، مرقد امام خمینی (ره) را هدف حمله تروریستی خود قرار داد. شاید هدف اصلی ایجاد جنگ روانی در ایران و تضعیف روحیه مردم بوده است چرا که حرم مطهر امام راحل نماد عزت و شجاعت این ملت است. و از سوی دیگر مجلس شورای اسلامی را هدف گرفت جایی که در آن قوانینی مطابق با اسلام تأیید و تصویب می شود. اما سپاه پاسداران تأکید کرد که «انتقام می گیریم». داغش سرزمینی با عقبه‌ای سرشار از شجاعت و دلیری را هدف گرفته است. اما باید به کشورهای مدافع داغش و تهدید کننده جمهوری اسلامی ایران یادآور شد که سرزمین ایران، سرزمینی با سابقه تاریخی است که هیچ گاه تن به استعمار و تحت‌الحمایگی ندهاده است. سرزمین ایران در دوران انقلاب اسلامی با بعث و صدام مقابله کرده است بدون آنکه اظهار عجز کند. دولتمردان جمهوری اسلامی ایران بی پروا و مدبرانه امنیت را برقرار نموده‌اند. ایران اسلامی، سرزمین شهیدمردانی از جنس چمران، همت و خزازی است که سردار سلیمانی سسد این مدعااست. داغش کشور ایران را نشانه گرفت که رهبرش به حرمت برادری اسلامی در فاجعه منا صبوری کرد و پاسخ خشن را مطرح نکرد.مردم در مقابله با این عمل بیشتر با یکدیگر و با نظام متحد میشوند. بنابراین داغش یا هر گروه دیگری که به خود اجازه دهد به سرزمین و نظام جمهوری اسلامی ایران تجاوز کند تنها راه های نفوذ را تنگ و تنگ تر می کند. جمهوری اسلامی ایران در خاورمیانه بیشترین تجربه مقابله با گروه‌های تروریستی را دارد است و این خود وجه تمیزه ایران از سایر کشورهای مورد هجوم تروریست است. داغش با اتکا به تفکر منحرف شده وهابی و کمک مالی عربستان، قادر نخواهد بود گربه هوشیار خاورمیانه را به چالش بکشد حتی اگه مانند گروه بعث و صدام تمام کشورها را شامل شود.

باورگی

ضرورت هوشمندی ایران در تحولات منطقه

با وجود این که قطر کشور کوچکی بوده، اما میزبان بزرگترین پایگاه نظامی هوایی دریایی آمریکا و مرکز و قلب عملیاتی – اطلاعاتی عملیات تروریستی و ضد تروریستی در سوریه است. قطر در روند آتش بس سوریه، با ایران همکاری کرد. اقدامات قطر را که به دنبال کسب نفوذ و حاکمیت در جهان عرب و مسلمانان است، عربستان به ربون نقش این کشور تلقی کرده است. سوال اینجاست که چرا قطر این چنین مورد حمله و هجوم عربستان و متحدانش قرار گرفت؟ احتمال دارد پاسخی که در این جا داده می شود از نگاه برخی از تحلیلگران و سیاستمداران تا حدی انتزاعی و غیر مرتبط باشد، اما با کنار هم قرار دادن قطعات پازل جاری در منطقه شاید این دیدگاه و پاسخ کمی ملموس تر شود. بنابه گفته الجبیر، عربستان رویای کشاندن جنگ به داخل ایران را در سر دارد، خواستار ایجاد جنگ داخلی در ایران با ایجاد اختلافات مذهبی – اقلیتی و صرف پول و دادن تسلیحات است. اردشتر سبی در تحریک پاکستان علیه ایران و جنگ با آن کشور دارد. همچنین از آمریکا می خواهد تا تحریم های شدیدی علیه ایران وضع کند. هافینگتون پست در مقاله ای سیاست ترامپ در حمایت از پروژه عربستان-امارات را برای بی ثبات کردن و تغییر نظام ایران می داند. دولت ترامپ در راستای پیشبرد این اهداف ضدایرانی، «هایکل دی اندر» – افسر عملیات های مخفی موسوم به شاهزاده تاریکی را به عنوان رئیس بخش ایران از سبیا منصوب کرد. به نظر می رسد حمایت عربستان از گروه های شبه نظامی در بلوچستان پاکستان که در امتداد مرز سیستان و بلوچستان ایران عملیات انجام می دهند نیز در این راستا قابل تحلیل باشد.

به نظر می رسد آنچه در خلیج فارس علیه قطر در حال وقوع است یک شبه کودتا است و با اشغال کویت توسط قطر قابل مقایسه است. اتهامات جدیدی به قطر وارد شده علاوه بر حمایت از طالبان و القاعده و اخوان و حماس حمایت از الله و حوثی های یمن هم بیان شده است. این روند احتمالاً با پیوستن سایر کشورهای عربی به گروه چهار کامل خودد شد قطر کاملاً در محاصره قرار خواهد گرفت. احتمال کودتا در قطر و حتی تحمیل جنگ به این کشور و اشغال آن توسط عربستان و متحدین آن دور از ذهن نیست، با محاصره قطر از سوی ۳ کشور همسایه (بحرین، امارات و عربستان سعودی) قطر تنها از طریق آب های بین المللی و آب های منطقه ای ایران و آسمان ایران می تواند با جهان خارج ارتباط برقرار کند. سؤال مهم تر آن است که ایران در این مناقشه چه نقشی می تواند ایفا کند؟

به نظر می رسد منطقه آیستن حوادث جدید است و در عین حال شاید زمان وضع حمل منطقه نزدیک است. باید دستگاه سیاست خارجی ایران این احتمال را در نظر بگیرد که این مولود جدید دامی برای کشاندن ایران به جنگی خانمان سوز باشد. بنابر این شایسته است ایران با توجه به موقعیت پیچیده منطقه و نیز مسائلی که ما را در منطقه در گیر کرده است، سیاستی مبتنی بر صبر و انتظار و در عین حال هوشمندانه در پیش گیرد و به دنبال حمایت علی از قطر در بحران کنونی نباشیم زیرا این وضعیت در روابط عربستان و قطر مقطعی است و می تواند با مصالحه یا پیروزی عربستان خاتمه یابد. باید تلاش کنیم وجه المصلحه کشورهای منطقه قرار نگیریم. منطقه خلیج فارس و خاورمیانه از توسعه نیافتن سیاسی رنج می برند و ایران نباید بیش از این خود را درگیر مسائل این منطقه کند و در دام پهن شده از طرف آمریکا و متحدانش قرار گیرد. ادامه روند فعلی مبتنی بر سیاست متوازن و عقلانی با کشورهای منطقه نشانی از قدرت هوشمند ایران در سیاست خارجی دارد. ترامپ امروز بیش از هر زمانی دیگر، به صادر کردن بحران داخلی آمریکا در قالب جنگ و درگیری نیازمند است. از طرف دیگر می دانیم که تا امروز بحران های منطقه بیشترین منافع و امنیت را برای اسرائیل تامین کرده است. با تدبیر و هوشمندی ایران به عنوان قدرت برتر منطقه و با اتکا بر دیپلماسی تدبیر و امید شاید بتوان از زرد مردم این منطقه حساس و آسیب پذیر به دوران وحشت و جنگ جدیدی ممانعت کرد و از آسیب دیدن بیشتر منطقه جلوگیری کرد.

عدم انتشار گزارش تامین مالی افراطگری در انگلیس، عمده‌ترین ریشه‌اش در پیوندهای تجاری– تسلیحاتی لندن– ریاض قرار دارد و در برابر سود سرشزاری که عاید انگلیس می‌گردد نقض دموکراسی و گسترش افراط و ترور از سوی دوستانش چون عربستان مانی نخواهد داشت

الوقت – تناقض رفتار و عملکرد غربی‌ها در مورد مسائل مربوط به حقوق بشر، دموکراسی، افراط‌گرایی و برتر از همه تروریسم، هر روز بیش‌تر از قبل نمایان می‌شود. در حقیقت نوع نگاه این کشورها به دوستان و متحدان خود در برابر دشمنان، موجب شده است تا تمامی این موارد در مورد کشورهای متحد نادیده گرفته شوند اما در مورد کشورهای غیر همسو و غیر موافق، هر روز بیشتر می‌شود. نمونه بازر آن در سفر ترامپ به عربستان اتفاق افتاد. این کشور که متهم اصلی حادثه تروریستی یازدهم سپتامبر می‌باشد بدون واکنش شدید از سوی آمریکا به مناسبات خود ادامه داده و مورد لطف ترامپ نیز قرار می‌گیرد. این در حالی است که ایران بارها از سوی همین کشورها مورد اتهام قرار گرفته است. انگلستان نیز از این مجموعه جدا نیست. این کشور تا کنون واکنش عمیقی در مقابل نقض حقوق بشر و دموکراسی و نیز ریشه‌های افراط‌گرایی و تروریسم در کشورهای متحد غرب در خاورمیانه نشان نداده است.

این در حالی است که پس از وقایع تروریستی در لندن و منچستر که به دلیل امنیت بالای این کشور مورد انتظار هیچ کس نبود افکار عمومی داخلی را موشوم کرده است. این وقایع افکار عمومی انگلستان را به این سمت سوق داده که سکوت دولت در برابر منابع کمک‌رسان به تروریست‌ها موجب



بر اساس اعلام نتایج اولیه که ساعات اولیه اولیه بامداد جمعه (به وقت محلی) اعلام شد با شمارش آرای ۲۶۳ حوزه انتخابیه، حزب کارگر کماکان پیشتاز است. نتایج شمارش آرای این صندوق‌ها به شرح ذیل است:

حزب کارگر: ۱۲۸ کرسی

حزب محافظه کار: ۱۰۴ کرسی

لیبرال دموکرات‌ها: ۲ کرسی

حزب ملی اسکاتلند: ۱۶ کرسی

دیگر احزاب: ۱۳ کرسی

نتایج یاد شده موید افزایش قابل ملاحظه حمایت ها از حزب کارگر و کاهش حمایت از حزب محافظه کار و حزب ملی اسکاتلند و سقوط کامل حزب ضد اروپایی و ضد مهاجر یوکیپ است.

اما به رغم نتایج اولیه، ارزیابی های صورت گرفته در شعب اخذ رای حاکی از این است که حزب محافظه کار به رهبری ترزا می‘ همچنان بزرگترین

امیر قطر

میانجگری ترامپ

را نمی پذیرد

مقام قطری که خواست نامش فاش نشود، در مصاحبه با رویترز گفت: امیر قطر برای حل اختلافات خود با همسایگانش میانجگری ترامپ را نمی پذیرد و دوحه را به مقصد واشنگتن برای مشارکت در مذاکرات سازش ترک نخواهد کرد. مقام قطری افزود: امیر قطر در حالی که کشورش تحت محاصره است ، دوحه را ترک نخواهد کرد.

عربستان، بحرین، امارات و مصر از روز دوشنبه گذشته روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند.

دوگانگی رفتار انگلیس در پدیده تروریسم و حامیان آن

شد که در نهایت انگلستان هم قربانی تروریسم بی‌بنوبار شود. این افکار از آن‌جا سرچشمه می‌گیرد که در سال ۲۰۱۵ دیوید کامرون نخست وزیر وقت قول انتشار اسنادی را داد که نشان می‌دهند چه کشورهای در تامین مالی افراط‌گرایی در انگلستان نقش عمده را به عهده دارند. وی در ازای قول انتشار این اسناد، مجوز حمله هوایی به سوریه را کسب کرد.

با این وجود این گزارش تا کنون منتشر نشده است. این در حالی است که در تازه ترین اظهارات دولتی از سوی پوربس جانسون وزیر خارجه دولت ترزا می، عنوان شده است که این اسناد هرگز قرار نبوده منتشر شوند. جانسون در توجیه ضرورت عدم انتشار این اسناد، با حساس خواندن محتوای این اسناد، خاطر‌نشان کرده که در وقایع تروریستی لندن موارد دیگری هم به غیر از این اسناد قابلیت بررسی دارند که دارای اهمیت هستند. بیان این گفته‌ها در شرایطی است که رسانه‌های جمعی و نیز مخالفان دولت محافظه‌کار لندن در این مورد فشار مضاعفی به دولت وارد می‌کنند. آن‌ها انگیزه‌های مختلفی را پشت تصمیم عدم انتشار گزارش تامین مالی افراط‌گرایی، می‌بیند که به احتمال قریب به یقین متهم اصلی آن عربستان سعودی باشد.

جرمی کوبرین، رهبر حزب مخالف پارلمان انگلیس، یکی از افرادی است که این مسئله را با اهمیت جلوه داده و به دنبال پاسخگویی دولت در این زمینه است. وی در اظهار نظرپی دولت را موظف به پخش این گزارش کرده و با توجه به نقش اصلی عربستان در این موضوع می‌گوید: انگلیس باید گفتگوهای مشخص و دشواری با عربستان سعودی و دیگر کشورهای عرب خلیج فارس) برگزار کند که حامی ایدئولوژی

مقام قطری که خواست نامش فاش نشود، در مصاحبه با رویترز گفت: امیر قطر برای حل اختلافات خود با همسایگانش میانجگری ترامپ را نمی پذیرد و دوحه را به مقصد واشگتن برای مشارکت در مذاکرات سازش ترک نخواهد کرد. مقام قطری افزود: امیر قطر در حالی که کشورش تحت محاصره است ، دوحه را ترک نخواهد کرد.

عربستان، بحرین، امارات و مصر از روز دوشنبه گذشته روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند.



بین‌الملل



افراط‌گرایانه بوده‌اند و منابع مالی آن را تامین کرده‌اند. این سخنان در حالی عنوان می‌شوند که وی رقیب ترزا می در انتخابات آتی انگلیس بوده و یکی از وعده‌هایش قطع تجارت اسلحه با عربستان سعودی به عنوان عامل اصلی افراط و تروریسم می‌باشد. مجموع این ملاحظات نشان گر رفتار دوگانه انگلستان در برابر پدیده تروریسم است. در حقیقت، کشور انگلستان به دو دلیل عمده در مواجهه با پدیده تروریسم و حامیان آن رفتاری دوگانه دارد:

اول: طبق گزارشات واصله که در خبرگزاری‌ها نیز منتشر شده است لندن مجوز فروش تسلیحات به ارزش ۵/۳ میلیارد به عربستان سعودی را کسب کرده است. این در حالی است که عمده فروش تسلیحات نظامی این کشور به خاورمیانه و با ارزش ۱/۴ میلیارد بوده است. دولتی در انگلستان معتقد است که فروش تسلیحات نظامی به چنین کشورهایی از طریق منابع مالی آن، موجب رشد صنعت در انگلیس خواهد بود در مقابل

مخالفان دولت متفقند که باید از دموکراسی انگلیسی حراست شود و اقدام دولت در تجارت اسلحه با کشورهای مشفوک و سوال برانگیز همچون عربستان این مورد را نقض و امنیت بریلتا را تهدید می‌کند. واضح است که عدم انتشار گزارش

تامین مالی افراط‌گری در انگلیس، عمده‌ترین ریشه‌اش در پیوندهای تجاری– تسلیحاتی لندن– ریاض قرار دارد و در برابر سود سرشاری که عاید انگلیس می‌گردد نقض دموکراسی

و گسترش افراط و ترور از سوی دوستانی چون عربستان مانی نخواهد داشت.

دوم: انتشار چنین گزارشی عواقب بعدی نیز به دنبال خواهد داشت. این عواقب با سوال افکار عمومی مطرح می‌گردند: اگر

ادامه پیشتازی حزب کارگر در انتخابات انگلیس

مجلس عوام کافی نیست.

حزب محافظه کار در صورت درست بودن این ارزیابی که یک فاجعه برای آن خواهد بود، برای تشکیل دولت نیند مند به ۱۲ کرسی است.

بر اساس بررسی های یاد شده، حزب کارگر ۲۶۶ کرسی، حزب لیبرال دمکرات به رهبری ‘تیم فارون ‘ ۱۴ کرسی، حزب یوکیپ به رهبری ‘پائول تولال‘ هیچ

کرسی، حزب ملی اسکاتلند به رهبری ‘نیکلا استرچن‘ ۲۴ کرسی بدست خواهند آورد.

بر اساس ارزیابی یاد شده ، حزب محافظه کار بدین ترتیب ۱۷ کرسی و حزب ملی‌گرای اسکاتلند هم ۲۲ کرسی از دست خواهند داد. حزب سبزی نیز تنها کرسی پارلمانی خود را حفظ خواهد کرد.

به گزارش ایرنا در صورتی‌که براساس ارزیابی یاد شده، هیچ‌کدام از احزاب سیاسی قادر به کسب اکثریت کرسی‌های مجلس عوام نشوند، انگلیس همانند سال ۲۰۱۰ میلادی، بار دیگر با ‘پارلمان معلق ‘ مواجه خواهد شد.

پارلمان معلق در شرایطی پدید می‌آید که هیچ‌کدام از احزاب سیاسی انگلیس نتوانند اکثریت ۶۵۰ کرسی مجلس عوام که ۲۲۶ کرسی (نصف به علاوه یک) است، را به دست آورند .

حزب انگلیس در مجلس عوام باقی خواهد ماند هر چند از شانس اندکی برای کسب اکثریت کرسی های پارلمان بز خوردار است.

مردم انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلندشمالی روز پنجشنبه برای انتخاب نمایندگان مجلس عوام و تعیین دولت آینده این کشور ، به پای صندوق‌های رای رفتند.

در جریان این انتخابات عمومی که پیناه و هفتمین انتخابات پارلمانی انگلیس از سال ۱۸۰۱ میلادی بشمار می آید سرنوشته ۶۵۰ کرسی مجلس عوام از سوی مردم این کشور رقم خواهد خورد.

انتظار می‌رود که نتایج نهایی این انتخابات که در ۴۰ هزار شعبه اخذ رای در سراسر بریتانیا(انگلیس، ولز ، اسکاتلند و ایرلند شمالی) برگزار می‌شود، تا پیش از ظهر روز جمعه مشخص شود.

بر اساس آخرین آمار اعلام شده در کل ۴۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر برای ثبت نام در انتخابات امروز انگلیس ، ثبت نام کرده بودند.

به موجب بررسی‌های صورت گرفته توسط موسسه نظرسنجی ‘ایپوس موری ‘برای سه شبکه ‘بی بی‌سی‘، ‘ آی تی وی‘ و ‘اسکای نیوز‘، در حوزه های انتخابیه که در ساعت ۲۲ امشب منتشر شد، حزب محافظه کار می‌تواند در حدود ۳۱۴ کرسی بدست آورد اما این تعداد کرسی برای کسب اکثریت در

اعزام نیروی نظامی توسط ترکیه به قطر

ترکیه روز دوشنبه گذشته ضمن اظهارتاسف از این واقعه خواستار گفت‌وگو بی حل این مساله شد. وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد از میان رفتن اتحاد در میان کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس امری تاسف بار است.

چاووش اوغلو همچنین از آمادگی کشورش برای کمک جهت بهبود روابط در میان کشورهای حوزه خلیج‌فارس خبر داد.

عربستان سعودی، مصر، بحرین، امارات

منابع خبری عربی در خبری فوری به نقل از خبرگزاری آناثولی گزارش کردند که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه قانون ارسال نیروی نظامی به قطر را تصویب کرده است.

بر اساس قانونی که امشب اردوغان برای اجراء ابلاغ کرد، ارتش ترکیه می‌تواند تا ۵ هزار نیرو را در قطر مستقر کند. به دنبال قطع روابط عربستان، بحرین، امارات و مصر با قطر مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه



شبکه تلویزیونی الجزیره قطر اعلام کرد هدف یک حمله سایبری بسیار گسترده قرار گرفته است.این شبکه ماهواره ای با ارسال توئیتی تصریح کرده که کلیه سیستم های مرتبط از جمله تارنامه‌های اینترنتی و پلت فرم های ای رساله بر روی شبکه های اجتماعی مورد هدف حمله سایبری قرار گرفته اند.

محمد بن عبدالرحمن وزیر امور خارجه قطر اعلام کرد:ایران آماده ارسال کمک های غذایی به قطر است و ۳ بندر را به این قضیه اختصاص خواهد داد. وزیر امورخارجه قطر گفت: قطر هیچکاه اینگونه با کشورهای دیگر حتی دشمنانش



به نقل از اسکای نیوز، این انجمن جمعه شب با صدور بیانیه ای در توئیت تأکید کرد که براساس فهرست منتشر شده از جانب عربستان سعودی و کشورهای برادر آن درباره فهرست